
Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров рассмотрев в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закона о защите конкуренции) жалобу ООО «СК Согласие» (далее – Заявитель) на
действия (бездействие) Государственное автономное учреждение Московской
области "Центральное лесохозяйственное объединение"  (далее – Заказчик) при
проведении открытого конкурса: «Оказание услуг обязательного страхования
гражданской ответственности (ОСАГО) владельцев транспортных средств для ГАУ
МО "Центрлесхоз" в 2016 году» (закупка № 31603330063 на официальном сайте
Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее –
Конкурс),

УСТАНОВИЛА:

В Управление поступила жалоба Заявителя на действия (бездействие) Заказчика
при проведении открытого конкурса.

Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) устанавливает
общие принципы закупки товаров, работ, услуг и основные требования к закупке
товаров, работ, услуг юридическими лицами, указанными в части 2 статьи 1
Закона о закупках.

Согласно части 1 статьи 2 Закона о закупках при закупке товаров, работ, услуг
заказчики руководствуются Конституцией Российской Федерации, Гражданским
кодексом Российской Федерации, Законом о закупках, другими федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а
также принятыми в соответствии с ними и утвержденными с учетом положений
части 3 статьи 2 Закона о закупках правовыми актами, регламентирующими
правила закупки (далее – Положение о закупке).

На основании изложенного и руководствуясь статьями 18.1, 23 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «СК Согласие» необоснованной.

2.        Требование о приостановке заключения договора отменить.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 

 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/


 

 

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО «СК Согласие» (далее – Заявитель) на действия (бездействие)
Государственное автономное учреждение Московской области "Центральное
лесохозяйственное объединение"  (далее – Заказчик) при проведении открытого
конкурса: «Оказание услуг обязательного страхования гражданской
ответственности (ОСАГО) владельцев транспортных средств для ГАУ МО
"Центрлесхоз" в 2016 году» (закупка № 31603330063 на официальном сайте
Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее –
Конкурс),

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

 

В Управление поступила жалоба Заявителя на действия (бездействие) Заказчика
при проведении открытого конкурса.

Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) устанавливает
общие принципы закупки товаров, работ, услуг и основные требования к закупке
товаров, работ, услуг юридическими лицами, указанными в части 2 статьи 1
Закона о закупках.

Согласно части 1 статьи 2 Закона о закупках при закупке товаров, работ, услуг
заказчики руководствуются Конституцией Российской Федерации, Гражданским
кодексом Российской Федерации, Законом о закупках, другими федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а
также принятыми в соответствии с ними и утвержденными с учетом положений
части 3 статьи 2 Закона о закупках правовыми актами, регламентирующими
правила закупки (далее – Положение о закупке).

На основании изложенного и руководствуясь статьями 18.1, 23 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

http://www.zakupki.gov.ru/


 

1. Признать жалобу ООО «СК Согласие» необоснованной.

2.        Требование о приостановке заключения договора отменить.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 

 

 

 

 

 

 

 


